Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Religionis monasticæ dignitate[m], ab antiquitate eiusdem & diuturnitate
temporis quo uiguit, liquido patefieri. V

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

LIBER TERTIVS

Tensuotum duntaxat tēporatiū fieri posse, & nō ppetuū: quod minus est bonū, relinquit homini, quod uero dignū est & perfectū adimit eidem. Nō recte igitur is consult hominis perfectioni: quā, ne ad summum prouehatur apicē, impedit & detrūcat.

XIII.

Exodi.10
Numeri.11

uouentes deo monasticæ disciplinæ professionē, & postea eandē iam inchoatā deferentes: persimiles habentur populo Israelitico, q̄ egressus Aegypto & per desertum tendens in terram repromissionis: suspirauit post ollas carniū Aegypti, post allia, cæpas & pepones Aegyptios, neglecto manna dulcissimo: cælitus sibi in cibū quotidianum præparato. Quin immo & ad id progressus est insaniæ: dem populus: ut ducem sibi constituere uoluerit ac deligere, cuius auspicijs & ductu reuertere ē in Aegyptū. Atq̄ graui plaga populū ille est afflictatus et percussus à domino: ob hanc mentis inconstiam, ingratitudinemq; & reuersionē ad uomitū suum. Igitur & subierint arctitudinē uitę regularis, & postea defecerint ab ea per uotorū uiolationē, redditūq; ad seculare uitā quam abdicauerant: nō euadēt manū domini ultricē, sed graues temeratae fidei & promissionis dabunt poenas.

XIII.

Thomas
Walden

Porro qui hac de materia ampliore & exactiorē exposcit pertractionē: recurrat ad octogesimum septimum caput libri de sacramentalibus, uenerandi patris doctrinæ præstantissimi, Thomæ Walden. ubi contra Viclefum & suos sectatores comprobat egregius ille author, et multiplici sacrae scripturę testimonio, & eximiorū patrum Augustini, Ambrosii, Damasceni, cæterorūq; authoritatibus: uota monastica debere esse perpetua, necq; monachū posse à suo resilire proposito nec regredia seculum, quod hic inficiatur Lutherus.

Religiōis monasticę dignitatē, ab antiquitate eiusdem, & diuinitate tēporis quo uiguit: liqdo patefieri. Cap. V.

Aeterū quoniā totum Lutheri studiū & conatus in eo (quē impugnamus) libro suo, de uotis monasticis inscripto, tēdit ad uituperationē, damnationē ac improbationē uitæ monasticæ: opera p̄ preciū factū sumus (nisi nostra nos fallat sententia) si è diuerso elaboremus eam claris extollere laudibus: prædicareq; insigniter, et ingenti commendatione admodū dignā esse ostendere. Quod primum tentabimus aggredi per manifestationem antiquitatis ipsius,